
 
 
 

 

Årsmøde 21. april 2024 
 
Fremmødte klubber: 
 
Dansk Bjerg- og Klatreklub 
Nørrebro Klatreklub 
Aalborg Klatreklub 
Kolding Klatreklub 
PLØKS, Skovlunde Klatreklub 
Østjysk Klatreklub 
Odense Boulderklub 
Københavns Universitets Studenteridræt, KSI 
Sønderborg Klatreklub 
Næstved Klatreklub 
Nyborg Klatreklub 
CRUX, Skælskør Klatreklub 
Køge Klatreklub 
Odense Sportscentrum (Odense Sportsklatreklub) 
Silkeborg Klatreklub 
 
Afbud fra Søborg Klatreklub 
 

 
Dagsorden og referat 
 
 
Velkomst 
 
Velkomst ved Mikkel. 
 
Valg af dirigent – Per Thellersen. Dirigentens udtaler at mødets gyldighed  
Valg af referent – Thomas Sigsgaard 
Valg af 2 stemmetællere – Ida Clausen og Emil Traidl 
 
Priser - årets ildsjæl og årets klub  
Præsentation ved Mikkel Højgaard 
 
Mads Jørgensen (DBKK) er årets ildsjæl – anerkendelse, særligt for indsats ifm. konkurrencer 
og ikke mindst NM i B&W.  
 
Årets Klub – Kolding Klatreklub er årets klub – En veldrevet klub i det danske klatremiljø  



Afholder årligt en række events både lokalt og nationalt. En klub med mange forskellige 
tilbud til dets medlemmer. Stor årlig medlemsfremgang og en klub hvor professionalisme og 
frivillighed går hånd i hånd 
 
Beretning fra udvalg og evt. arbejdsgrupper 

 
Sikkerhedsudvalg  
Henrik Stephansen: Udvalget vil tilbyde i kurser i avanceret fald træning i fremtiden – ikke 
erstatning af I3 

 
Ordensudvalg  
Rene Christenen: Ingen møder afholdt – tvister og uenigheder i afgørelser - stridigheder 

 
Juniorudvalg 
Ida Clausen: (på vegne af Erling Strauss): God aktivitet i udvalgets arrangementer.  
Nordic Youth Camp i Bohuslän - 9 unge og to voksne fra Juniorudvalget 
Juniortræf i Allinge - 55 juniorer og 20 voksne 
Juniortræf arrangeret af Århus Klatreklub - 30 unge og 12 voksne 

 
Konkurrenceudvalg  
Povl Lund: 6 konkurrencer DM+2 Cups (Lead og Boulder) + NM + DM ugen 
Vækst i konkurrencerne – deltagere og faciliteter 
Kigger ud i kommercielle haller 

 
Bornholmudvalg  
Annette Vilen: Formål med udvalget klatring på Bornholm – og varetage klatresportens 
interesser på Bornholm – i 2023 arrangør af Bornholm on the Rocks 2023 (110 deltagere), 6 
arbejdsture - bl.a. opsætning af gelænder ved nedgangen til Overen, Boltning i 
Bjergbakkebruddet (36 ruter), Rensning og vedligehold af kystklipper. Endvidere løbende 
opdatering af Rockclimbing.dk, åbne klubture i regi af DBKKs turudvalg, forbedringer på 
‘kontor’ og plads 

 
 
Valg til ordensudvalget: formand og suppleant 
 
Jan Bønding (DBKK) valgt til formand og efterlader sin menige post.  
Emil Nørbjerg (PLØKS) vælges i stedet for Jan – med valg igen i 2025 
Torin A. Gundel-Reimer (Odense Boulderklub) vælges til suppleantposten 
Bør vedtægterne ændres? Spørgsmål til næste år. 
 
 
Bestyrelsens 2023 beretning  
 
Beretning v/Mikkel Højgaard:  
Tættere på de kommercielle aktører i 2023 - Ny sammensætning med mere enighed i 
bestyrelse – paraklatring mere på programmet, gode konkurrencer og stor opbakning – DTU 
Climbing har udmeldt sig af forbundet, hvilket har igangsat snak om fremtidig 



kontingentstruktur – kommunikationssiden er blevet bedre og stærkere. Flere følgere på 
SoMe - Ny DIF-Strategiprocess igangsat – skal være fastlagt i løbet af 2025 (gælder for 2026-
2029).  
 
Diversitetsagenda – gør klubberne noget/gør de nok?  
Svar fra Østjysk Klatreklub - gør aktivt flere tiltag for at tage godt imod personer med særligt 
behov., f.eks. ved deltagelse i bestyrelsesarbejdet 
Svar fra Sønderborg – på kommunens opfordring har klubben taget imod ukrainske 
flygtninge med særlig træning (sprog) 
Svar fra KSI – mange nationaliteter, dialog om rummelighed ift. kønsidentitet. 
Svar fra Aalborg – samarbejde m/ specialskoler klatrer i dagtimer – ’solksikke’-tid m/nolge 
timer med ro og dæmpet aktivitet udbydes til ikke medlemmer. Ansatte i flex-jobs.  
 
 
Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab for 2023 
 
Thomas Sigsgaard: Fremlægger revideret regnskab for 2023. Resultatmæssigt er det gået 
rigtig godt, bl.a. pga. medlemsvækst og et stigende kontingent. 
Størstedelen af indtægterne kommer fra DIF (grundstøtte + strategiske initiativer). 
Derudover midler til projekt ”digital konkurrence”- knap 200 tkr fra DIF. Desuden har 
forbundet modtaget inflationsstøtte grundet prisudviklingen i 2022 og 2023. 
En anden indtægtskilde er vores aktiviteter (de fem indsatsområder). Vi havde en 
ekstarordinær indtægt i 2023 pga. indtægter fra deltagerbetaling til Nordisk Mesterskab. 
Fremgang på Juniorsiden, flere aktiviteter dvs. flere indtægter (og udgifter).  
På indtægtssiden er også medlemstal. Der var budgetteret med en fremgang, men ikke med 
hele 14%.  
 
 
Der bliver redegjort for Bornholmudvalget, hertil den støtte klatreforbundet bevilliger. 
Udgiften hertil er steget.  
Der er blevet brugt penge på tøj, til de som arbejder (lønnet og frivillige) for 
klatreforbundet.  
NM bliver også nævnt som en stor post på udgiftssiden.  
Når klatreforbundet samarbejder med kommercielle haller og skal bruge ”hal-tid” koster det 
på udgiftssiden.  
Udgifter til Talent og Elite er steget. Stigningen går bl.a. til rutebyg og holdledere.  
 
Den administrative del- stigningen ses bl.a. pga. en nyetableret pensionsaftale og inflation 
(lønninger er inflationsreguleret). Endvidere er 3 medarbejdere steget i tid. 
 
Årsresultat bliver henlagt til egenkapitalen.  
Balancen bliver gennemgået.  
 
Spørgsmål:  

- Hvor mange er ansat på kontoret? 7 ansatte – omregnet til fuld tid svarende til 5  
- Hvornår startede jeres pensionsstart? 1/7-2022 med 5% - forventning er at nå 8% i 

2025.  



- Kommentar: Sætter stor pris på at der er fastansatte i klatreforbundet. ”kendte 
ansigter”.  

- Hvordan kunne konkurrencebudgettet bliver overskredet med de ca. 100.000 kr.? 
Thomas vender tilbage med svar efter mødet (tilføjet efter mødet: årsagen er 
primært højere udgiver til afholdels af NM, der var budgetteret ca. 80 t.kr. lavere) 
 

Forslag: At se regnskabet sammenholdt med budgettet. Fremgår af det udsendte materiale 
men ikke af gennemgangen. 
 
Afstemning vedr. godkendelse af regnskabet. Regnskabet godkendt af alle. 
 

 
 
Fremlæggelse af 2024 budgetramme til orientering 
 
Thomas Sigsgaard orienterer om budget for 2024. 
Bouldering ind som ny tilskudsberettiget aktivitet fra DIF.  
Kommentar: Hvad med klippeklatring, kan det være en særskilt aktivitet? Det kunne 
overvejes om klippeklatring skal indstillet som særskilt aktivitet i fremtiden.  
Der indskydes at vi på indtægtssiden skal kigge på ”nye” indtægter, eks. Sponsorater. Der er 
i første omgang sat et mindre beløb af i 2024.  
 
På udgiftssiden er der et merforbrug på motions-/fællesskab siden. Klatreforbundet vil 
gerne gøre mere på dette område. Der er derfor åbnet for en access og en motions pulje. To 
puljer klubberne kan søge.  
 
På udgiftssiden er der højere udgifter på personalesiden (pension + inflation) 
Mindre i husleje. 
 
Spørgsmål til budgettet:  

- Hvorfor ligger udgifter til paraklatring (primært paralandsholdet), under 
konkurrencer? Det er nyt at der arbejdes med et paraklatrings budget. I fremtiden 
kan paraklatring forhåbentlig være en post for sig selv.  

- Er der en risiko for at vi går væsentligere i underskud, hvis sponsorater ikke opnås? 
dd. har vi ikke fået sponsoraterne i hus. Ja – da der er tale om et budget er der altid 
risiko for at resultatet bliver anderledes.  

- Hvor er Bornholmudvalget?- indeholdt i motion og fællesskab. Bornholmudvalget 
bliver sponsoreret fra DBKK og Klatreforbundet. Totalt set er Bornholmudvalget 
supporteret med 20.000 kr. fra Klatreforbundet. Bornholmudvalget kunne godt 
tænke sig at få Thomas Sigsgaard som regnskabsfører.  
 
 

Fremlæggelse og godkendelse af kontingent for 2025 
 
Kort debat om kontingentet for skolerne skulle hæves. Bestyrelsens forslag til kontingent for 
2025, blev vedtaget og er således: 
 



• Klubmedlemsskab 80,00 kr. årligt pr. medlem 
• Skolemedlemsskab 2.000,00 årligt pr. skole 
• Individuelt medlemskab 400,00 kr. årligt pr. medlem 

 
 
Tema: Kontingent, tilknytning og prisstruktur  
 
Rikke Vestergaard: Hvordan bliver vi relevante for alle aktører, jf. formålsbeskrivelse. 
Introduktion til gruppearbejde. 
 
Gruppearbejder og input indsamlet til inspiration. 
 
Valg til bestyrelse - 4 bestyrelsesmedlemmer + 1 suppleant  
 
Kort præsentation af bestyrelsesmedlemmer der ikke er på valg i år: Mathias (video), 
Katrine (video) og Rikke. 
 
Desuden kort præsentation af kandidater til de 4 ledige bestyrelsesposter:  Nikolaj Mejsner, 
Nicolai Liebach, Kasper Gram, Clement Hempel samt Mohammad Zubair Mojaddedi. 
 
Resultat af afstemning herefter: 
 
Nikolaj Mejsner – genvalgt for 2024 og 2025 
Nicolai Liebach – genvalgt for 2024 og 2025 
Kasper Gram – valgt for 2024 og 2025 
Clement Hempel – valgt for 2024 og 2025 
Mohammad Zubair Mojaddedi (kaldet Mo) er ikke valgt 
 
Kandidater og valg til suppleantposterne: 
  
Mo er valgt til 1. suppleant for 2 år for 2024 og 2025 
Mikkel Højgaard er valgt til 2. suppleant for 1 år (på valg i 2025) 
 
Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer 
 
Tak og gaver til Bent og Mikkel der afgår.  
Ved Nikolaj Mejsner 
 
 
Evt. 
 
Kan de indkomne forslag komme frem tidligere – 1 uge giver ikke meget tid til behandling 
lokalt. Taget til efterretning. 


